LEI N.º 1331/2012

“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO ANUAL DE 2012”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento de 2012, até o montante de R$21.000,00 (vinte e um mil reais), junto ao Fundo Municipal da Cultura, as seguintes dotações orçamentárias:

	ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.14 – FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

	Classif. Funcional
	Dotação
	Fonte
	Valor (R$)

	Programática

	13.392.0012-2062
	4490.52
	Equipamentos e Materiais Permanentes
	100
	21.000,00

	Total...................................................................................................................................
	21.000,00

[bookmark: _GoBack]Art. 2º - Como recurso à abertura do referido crédito, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, conforme inciso III do artigo 43, da Lei n.º 4.320/1964.

	ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.14 – FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

	Classif. Funcional
	Dotação
	Fonte
	Valor (R$)

	Programática

	13.392.0012-2062
	3390.30
	Material de Consumo
	100
	21.000,00

	Total...................................................................................................................................
	21.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Moema/MG, 11 de junho de 2012.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal